In a letter dated at Rome on 16 January, 1492 (i.e., 1493), after Innocent VIII's death, the Florentine ambassador Filippo Valori reported to the Otto di Pratica on an embassy which Giorgio Bocciardi had just made to Istanbul to try to collect the 40,000 ducats' pension for Jem Sultan, which Bayazid was refusing to pay. Valori identified Bocciardi as the brother of Niccolò Cibo. . . . Giorgio Bocciardi Genovese fratello dello Arciveschovo di Arli . . ." (Thuasne, II, appendix, no. 8, p. 622). Although Archbishop Niccolò bore the name Cibo, he was a Bocciardi, one of four brothers who served the papacy under Alexander VI as well as Innocent VIII in diplomatic relations with the Porte. The others were, besides Giorgio, Ambrogio and Tommaso. They were, as noted, nephews of Innocent VIII (cf. Thuasne, *Djem-Sultan*, p. 320, note 2).

¹³ The text of the letter is given in Sigismondo de' Conti, II, 25–26, with no indication of the day of issuance, "datum Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnationis dominice MCCCCLXXX" (i.e., 1491), but Pastor, *Gesch. d. Päpste*, III–I (repr. 1955), 276, note 1, supplies the date from a contemporary copy in the State Archives at Milan: "1490 tertio nonas Ianuarii, anno septimo."

An important brief dated 18 January, 1491, containing instructions for a papal nuncio going to Istanbul, recounts

the pope's experience with Mustafa Beg (Arch. Segr. Vaticano, Miscell., Arm. II, tom. 56, fols. 306^r–310^r, "datum Rome apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die XVIII Ianuarii, pontificatus nostri anno septimo" [1491]): "Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem: Venit ad nos superioribus diebus orator potentissimi principis Turcorum, qui in sacro consistorio nostro assistentibus nobiscum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus, in presentia oratorum principum atque potentatum Christianorum admissis et publice auditis est. Et una cum oratoribus Rhodiis presentatis literis principis sui credentialibus, per interpretem Rhodium proposuit inter alia mentis sui principis esse, dare quietem Christianis fratre suo Zizimo Sultano in manibus nostris demente postulavitque capitula et conventiones initas inter dilectum filium nostrum cardinalem magnum magistrum Rhodi et se per nos ratas haberi et approbari.

"Visum fuit pro gravitate tate rei ut consultius ageremus, ea omnia prius communicare omnibus principibus Christianis, eo maxime quia dum consulimus . . . dictus orator quietem, quam Christianis obtulerat, declaravit se non ad omnes Christianos sed ad particulares referre exclusis aliquibus, quod nobis intulit necessitatem profundioris considerationis. . . . Unde iterato eum ad consistorium nostrum evocavimus ubi restrictione dicte quietis per eum declarate in presentia dicatorum cardinalium et oratorum publice eis respondimus et breve quod ei plumbatum dedimus ad principem suum deferendum legi fecimus, cuius et tibi copiam damus. Hortati fuimus oratorem ipsum [ut] moneret principem ipsum [ut] abstinere a damnis et infestationibus Christianorum utque eos quietos dimittere per universum orbem, in quo orator ipse pollicitus est se operam daturum et nos bene sperare hortatus est. Nos interim consilia principum et potentatum Christianorum intellegimus cum quibus in toto negotio melius decernere poterimus. . . ." There follow instructions to the nuncio being sent to Istanbul and details relating to the sultan's annual payment of 40,000 ducats for his brother's maintenance at the Vatican (quoted above, note 10). But the pope had other desires, as he informed his nuncio: